



SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
SPÓŁKA Z O.O. UL. JANA PAWŁA II 59, 38-500 SANOK

Znak postępowania: IDZ.261.1.2.2024

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej równowartości kwoty 221 000 euro, którego przedmiotem jest dostawa paliw płynnych.

I. Treść zapytania Wykonawcy z dnia 30.04.2024 r.

Pytanie 1: Dot. cz. IV ust. 7 pkt 1) SWZ

Zamawiający w tym punkcie umowy wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia paliw w ilości i asortymencie ściśle odpowiadających zamówieniu złożonemu przez Zamawiającego, natomiast do prawidłowego skalkulowania oferty konieczne jest określenie przez Zamawiającego wielkości jednorazowej dostawy minimalnej jak i ilości zamawianych w ramach tej dostawy poszczególnych produktów. Ponieważ koszty transportu są jednym z czynników cenotwórczych w celu ich zminimalizowania, prosimy o potwierdzenie, że:

1. Wielkość wszystkich produktów w jednej dostawie nie będzie mniejsza niż łącznie 20m³.
2. Ilość poszczególnych produktów w jednej dostawie nie będzie mniejsza niż 4m³.

Jeżeli Zamawiający nie potwierdzi powyższych danych, prosimy o:

1. Wskazanie minimalnej wielkości dostawy jednorazowej,
2. Wskazanie minimalnej wielkości poszczególnych produktów w dostawie jednorazowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że:

1. Wielkość wszystkich produktów w jednej dostawie nie będzie mniejsza niż łącznie 20m³.
2. Ilość poszczególnych produktów w jednej dostawie nie będzie mniejsza niż 4m³.

Pytanie 2: Dot. cz. IV ust. 6 SWZ.

W związku z prowadzoną przez Zamawiającego działalnością gospodarczą w zakresie obrotu paliwami ciekłymi, czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia o treści:

Działając zgodnie z art. 43a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755, z późn. zmianami), niniejszym oświadczam(y) że obrót paliwami nabywanymi od przez firmę: jest realizowany na podstawie koncesji na obrót paliwami ciekłymi (OPC) nr ważnej do dnia roku z późniejszymi zmianami.

Dodatkowo oświadczam(y), iż reprezentowana przez(e) nas(mnie) firma

- *prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą, realizowany na podstawie koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą (OPZ) nr ważnej do dnia roku z późniejszymi zmianami.

- *nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą.

O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie reprezentowana przez(e) nas(mnie) firma powiadomi niezwłocznie po zaistnieniu zmiany i prześle aktualne dokumenty.

* niepotrzebne skreślić

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dopuszcza złożenie stosownego oświadczenia przy podpisaniu umowy.

Pytanie 3: Dot. cz. IV ust. 8 SWZ.

Próbki powinny być pobierane z cysterny Wykonawcy. Czy próbki będą plombowane i czy będzie sporządzany na okoliczność ich poboru stosowny protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy (kierowcę)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że próbki będą plombowane. W przypadku poboru próbek z autocysterny sporządzany będzie protokół. Gdy przedstawiciel będzie obecny przy poborze próbek z autocysterny będzie mógł sygnować protokół. Uzyskane wyniki badań przeprowadzone przez niezależne i akredytowane laboratorium będą akceptowane przez wykonawcę również w przypadku niepodpisania protokołu lub nieobecności przedstawiciela wykonawcy podczas pobierania próbek.

Pytanie 4: Dot. cz. XIX ust. 2-6 SWZ; Formularz cenowy oraz §3 ust. 1-5 Umowy oraz Załącznik nr 1 Ceny wzorcowe.

Prosimy o jednoznaczne określenie jednostki w jakiej ma zostać obliczona cena oferty oraz w jakiej będą prowadzone rozliczenia w trakcie realizacji umowy. W SWZ jest mowa o cenach za litr, w formularzu cenowym mowa jest o m³, natomiast w Umowie i Załączniku Ceny wzorcowe – tylko o m³.

W związku z tym, że ceny producentów (ORLEN S.A., LOTOS S.A.) podawane są w zł/1000 litrów (zł/m³), jak również rozliczenie sprzedaży na rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m³, prosimy o ujednoczenie zapisów SWZ z zapisami umowy i przyjęcie takiego systemu ustalania ceny (zł/m³).

Odpowiedź: Obliczenia ceny oferty należy dokonać w oparciu o jednostkę zł/m³, rozliczenia w trakcie realizacji umowy będą prowadzone również w oparciu o tę jednostkę. Zamawiający dokona stosownej zmiany w SWZ.

Pytanie 5: Dot. §2 ust. 5 Umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że:

- w okresie realizacji Umowy Wykonawca będzie jedynym dostawcą wszystkich rodzajów paliw sprzedawanych na stacji Zamawiającego. W przeciwnym razie taka informacja mogłaby być zamieszczona tylko ze wskazaniem konkretnych produktów i tylko jeśli te konkretne produkty dostarczałby jedynie Wykonawca;
- informacja zamieszczona będzie staraniem i na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6: Dot. §4 ust. 3 Umowy.

Przepis art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych stanowi, że Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu : „ w terminie 14 dni od daty otrzymania-wystawienia (...)” .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 7: Dot. §4 ust. 10 Umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie stosownego oświadczenia przy podpisaniu umowy.

Pytanie 8: Dot. §5 ust. 10 i 11 Umowy.

Czy z poboru próbek z autocysterny sporządzany będzie protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy?

Odpowiedź: W przypadku poboru próbek z autocysterny sporządzany będzie protokół. Gdy przedstawiciel będzie obecny przy poborze próbek z autocysterny będzie mógł sygnować protokół. Uzyskane wyniki badań przeprowadzone przez niezależne i akredytowane laboratorium będą akceptowane przez wykonawcę również w przypadku niepodpisania protokołu lub nieobecności przedstawiciela wykonawcy podczas pobierania próbek.

Pytanie 9: Dot. §6 ust. 1 Umowy.

Prosimy, aby w tym miejscu zostało wskazane prawo Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy różnicą w cenie zakupu paliwa między ceną takiego innego dostawcy a ceną, po której paliwo zostałoby zakupione od Wykonawcy. Uprawnienie do żądania od Wykonawcy zwrotu kosztów nabycia paliwa oznacza, że Zamawiający otrzymuje paliwo niejako za darmo (na koszt Wykonawcy).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 10: Dot. §6 ust. 5 Umowy.

Prosimy o zmniejszenie kary umownej do 5% wynagrodzenia brutto za niezrealizowanie przez Wykonawcę dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy

Pytanie 11: Dot. §6 ust. 8 Umowy.

Wnioskujemy o dodanie zapisu, iż kara umowna powinna przysługiwać Wykonawcy również w przypadku gdy to Zamawiający odstąpi ze swojej winy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 12: Dot. §6 ust. 9 Umowy.

Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do 15% wartości brutto Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 13: Dot. §6 ust. 12 Umowy.

Wnioskujemy o zamianę zapisu na : „ Wykonawca może dochodzić, na zasadach ogólnych, odsetek ustawowych za niedotrzymanie terminów płatności Zamawiającego za opóźnienie w transakcjach handlowych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 14: Dot. §9 ust. 3 tiret pierwszy Umowy.

Wnioskujemy o usunięcie zapisu. Zapis niezgodny z art. 83 ustawy Prawo upadłościowe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 15: Dot. §10 ust. 2 pkt. 2 Umowy.

Wnosimy o usunięcie bądź przereformowanie zapisu i wskazanie maksymalnego terminu 30 dni na płatność.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnie 30 dni na płatność i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 16: Dot. §10 ust.13.1.2 Umowy.

Wnosimy o zamianę wskaźnika na 8%, gdyż wartość 15% powoduje, iż klauzula waloryzacyjna może być nieskuteczna, "martwa", i w rzeczywistości do waloryzacji nie dojdzie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej modyfikacji w Projekcie umowy.

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 18: Prosimy o potwierdzenie, że za podwykonawstwo nie jest uznawane wykonywanie usługi transportowej paliwa z uwagi na znikomy zakres w całości zamówienia (poniżej 2% wartości zamówienia).

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Wykonawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Wykonawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonych wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Wykonawca niezwłocznie powiadomi Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

1. <http://spgk.nowybiep.pl/>
2. <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-7be9c0e3-fd4d-11ee-b81b-aebd110f5279>
3. a/a

SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O.
38-500 SANOCK, ul. Jana Pawła II 59
nr cent. 134644440, sekretariat tel. 134647900
fax 134648862, REGON 370301150, NIP 687-00-05-556

PREZES ZARZĄDU
dr Krzysztof Jarosz

CZŁONEK ZARZĄDU
mgr inż. Elżbieta Wywięga

06.05.2024 r.